
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€16.332,28 2023 CE 501010704 MATERIALI SANITARI AD USO VETERINARIO Dott. MARIO ROSARIO FREGA NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura di strumentario
veterinario, alla Ditta DEMAS Srl, per un importo complessivo pari ad € 16.332,28 iva compresa (IVA al 22%) CIG:
YF339B8F05

Centro di Costo: BD0101

Dott. MARIO ROSARIO FREGA

La spesa trova copertura nei fondi Dipartimentali art. 134 L.R. 4/2006 e s.m.i.

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.3
pagine di allegati



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito on DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 30/10/2020, 
n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto: ”Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi 
delegati; 

 
VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti” e 

ss.mm.ii. che consente l’affidamento diretto di forniture di importo inferiore a € 40.000,00 euro, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 
PREMESSO che, con nota n. 11018 del 23/01/2023 (All. 1), il Direttore della U.O.C. Sanità Animale ha 

trasmesso il fabbisogno di strumentario veterinario, occorrenti per migliorare i controlli e 
velocizzare alcuni processi lavorativi con il trasferimento dei dati sui sistemi informatici e 
operativi del servizio; 

 
CONSIDERATO che, a seguito di una ricerca di mercato, è stato richiesto un preventivo alla Ditta DEMAS Srl, 

distributore dei prodotti in questione: 
• n. 2 lacci contenzioni suini rigido KERBL OL8R; 
• n. 8 siringa tubercolina Syntena Hauptner mod. a3005/0; 
• n. 8 ago tubercolina Syntena mis. 0,6x5 mm a3007/S1; 
• n. 2 cutimetri meccanici; 
• n. 2 cutimetri con display; 
• n. 7 forbice curva da tolettatura Hauptner; 
• n. 4 Tosatrice a batteria ricaricabile per grandi animali MOSER OT227; 
• n. 2 lettore a bastone per bovini; 
• n. 6 lettori a mano con possibilità di attaccare un'antenna per equini; 
• n. 5 lettori a bastone per ovini; 
• n. 1 tenaglia allflex total tagger; 
• n. 1 lancia boli bovini; 
• n. 1 lancia boli ovini e caprini; 
• n. 10 confezioni calzari zootecnici; 

VISTA l’offerta complessiva del predetto operatore pari a € 13.387,11 iva esclusa (All. 2); 
 
VERIFICATO che l’U.O.C. richiedente ha rappresentato la perfetta idoneità delle offerte predette all’uso cui 

sono destinate; 
 

RITENUTO opportuno affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di 
quanto sopra riportato alla Ditta DEMAS Srl, per un importo complessivo pari ad € 16.332,28 iva 
inclusa (IVA al 22%), CIG: YF339B8F05; 

 
ATTESO che, la spesa pari ad € 16.332,28 Iva inclusa (IVA al 22%), derivante dall’adozione del presente 

atto, trova copertura nei fondi Dipartimentali art. 134 L.R. 4/2006 e s.m.i., sul C.E. n. 501010704 
“MATERIALI SANITARI AD USO VETERINARIO” nel Bilancio 2023; 

http://www.aslroma1.it/


 

 

 
TENUTO CONTO che, nei confronti del suddetto operatore, sono stai attivati i controlli sul possesso dei requisiti 

generali e di idoneità professionale di cui all’art. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016, riservandosi 
l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto delle dichiarazioni 
effettuate, di dichiarare decaduto il singolo concorrente, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 
conseguenti provvedimenti di legge; 

 
ATTESTATO che, il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura dei prodotti riportati nello 
schema offerta economica (All. 2) dalla Società DEMAS Srl, per un importo complessivo pari a € 16.332,28 iva 
inclusa (IVA al 22%), CIG: YF339B8F05; 
 
di dare atto che la spesa complessiva, derivante dall’adozione del presente provvedimento, trova copertura nei 
fondi Dipartimentali art. 134 L.R. 4/2006 e s.m.i.; 
 
di imputare la spesa complessiva di € 16.332,28 iva inclusa (IVA al 22%) sul conto 501010704 “MATERIALI 
SANITARI AD USO VETERINARIO” nel Bilancio 2023; 
 
di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, il Dott. Mario 
Frega, Direttore della U.O.C. Animale; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti 
non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

 Il Direttore del Dipartimento 
Acquisizione Beni e Servizi 

Dr.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

 Tecnico Patrimoniale 
  Ing. Paola Brazzoduro 
 Firmato digitalmente 

 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 11018/2023 del 23/01/2023 

ALLEGATO 1



ASL Roma 1
Prot. n. 11018/2023 del 23/01/2023 

ALLEGATO 1



INDICARE: 

PEZZO

KIT

CONFEZIONE

COMPILARE 

SOLO SE: 

- CONFEZIONE, 

INDICANDO IL 

QUANTITATIVO 

DI PEZZI PER 

CONFEZIONE

- KIT, 

INDICANDO I 

COMPONENTI 

DEL KIT

CAMPI 

SPETTAN

TI ALLA 

ASL

CAMPI 

SPETTANTI ALLA 

ASL

CAMPI SPETTANTI ALLA 

ASL

2: SE SI IL 

PRODOTTO E' 

FORNITO A KIT O A 

SET

1: TUTTI GLI ALTRI 

CASI

N° 

LOTTO
VOCE

DENOMINAZIONE 

LOTTO 
NOME COMMERCIALE PRODOTTO

QUANTITATIVO 

AGGIUDICATO
AGGIUDICATARIO

P. IVA 

AGGIUDICATARIO

CODICE 

PRODOTTO 

FORNITORE

CND

UNITA' DI 

MISURA DEL 

PRODOTTO

QUATITATIVO 

DEL 

CONFEZIONAM

ENTO

PREZZO UNITARIO 

DI AGGIUDICAZIONE 

I.E.

PREZZO DI 

AGGIUDICAZIONE

ALIQUOTA 

IVA

PREZZO DI 

AGGIUDICAZIONE

CIG 

LOTTO

CONTO 

ECONOMICO

GESTORE CONTO 

ECONOMICO 

TIPO DI PRODOTTO 

(valori "I"=articolo 

oppure 

"C"=cespite)

TIPOLOGIA 

PRODOTTO 

dispositivo 

medico="DP" 

oppure Altro "AL"

TIPO 

DISPOSITIVO 

MEDICO (valori 

"1" oppuere "2")

UNICO
Dispositivi e 

prodotti medici 

vari

SIRINGA PER TUBERCOLINA 

SYNTENA II HAUPTNER (new 

model 2016)

8 DEMAS S.R.L. 00935301002 00008259 A020201 PZ 1 276,841 2.214,73 € 22% 2.701,97 € I DP 1

UNICO
Dispositivi e 

prodotti medici 

vari

AGO SYNTENA TUBERCOLINA x 

1 Pezzo 0.6X5 MM HAUPTNER 

(per mod.dal 2016)

8 DEMAS S.R.L. 00935301002 00003559 A0199 PZ 1 8,945 71,56 € 22% 87,30 € I DP 1

UNICO
Dispositivi e 

prodotti medici 

vari

CUTIMETRO DIGITALE 

HAUPTNER (indicatore visuale e 

impugnatura a pistola)

2 DEMAS S.R.L. 00935301002 00673103 / PZ 1 240 480,00 € 22% 585,60 € I AL 1

UNICO
Dispositivi e 

prodotti medici 

vari

CUTIMETRO A OROLOGIO 

SENZA IMPUGNATURA
2 DEMAS S.R.L. 00935301002 00721437 / PZ 1 107 214,00 € 22% 261,08 € I AL 1

UNICO
Dispositivi e 

prodotti medici 

vari

FORBICE CHIRURGICA ACUTA 

CURVA 18 CM - FOSCHI 

PREMIUM

7 DEMAS S.R.L. 00935301002 00709681 L0104 PZ 1 18 126,00 € 22% 153,72 € I AL 1

UNICO
Dispositivi e 

prodotti medici 

vari

TOSATRICE MOSER ARCO PRO 

A BATTERIE RICARICABILI
4 DEMAS S.R.L. 00935301002 00000421 / PZ 1 100 400,00 € 22% 488,00 € I AL 1

UNICO
Dispositivi e 

prodotti medici 

vari

LETTORE STICK READER A 

BASTONE AWR250
7 DEMAS S.R.L. 00935301002 00001816 / PZ 1 614,285 4.300,00 € 22% 5.245,99 € I AL 1

UNICO
Dispositivi e 

prodotti medici 

vari

LETTORE ISOMAX V 6 DEMAS S.R.L. 00935301002 00518007 / PZ 1 862,5 5.175,00 € 22% 6.313,50 € I AL 1

UNICO
Dispositivi e 

prodotti medici 

vari

TENAGLIA ALLFLEX TOTAL 

TAGGER
1 DEMAS S.R.L. 00935301002 00696002 / PZ 1 32,977 32,98 € 22% 40,23 € I AL 1

UNICO
Dispositivi e 

prodotti medici 

vari

LANCIABOLI BOVINI Lunghezza 

41 cm - Ø adattatori 15-22-24 mm
1 DEMAS S.R.L. 00935301002 00668035 / PZ 1 55,752 55,75 € 22% 68,02 € I AL 1

UNICO
Dispositivi e 

prodotti medici 

vari

LANCIABOLI OVINI /CAPRINI 

Lunghezza 25 cm - Ø adattatori 15-

20-23 mm

1 DEMAS S.R.L. 00935301002 00668032 / PZ 1 46,102 46,10 € 22% 56,24 € I AL 1

UNICO
Dispositivi e 

prodotti medici 

vari

SERRAMUSO A BASTONE CON 

FERMO MODELLO SCHOETTLE
2 DEMAS S.R.L. 00935301002 00673129 / PZ 1 15 30,00 € 22% 36,60 € I AL 1

UNICO
Dispositivi e 

prodotti medici 

vari

CALZARI ZOOTECNICI PESANTI 

X 50 PAIA SPESSORE 90 MY 

COLORE  VERDE

10 DEMAS S.R.L. 00935301003 00689004 Y090699 CONF. 50 24,1 241,00 € 22% 294,02 € I DP 1

13.387,11 € 16.332,28 €

LA DITTA DEVE COMPILARE TUTTI I CAMPI NELLE COLONNE AZZURRE, QUALORA UN LOTTO FOSSE COMPOSTO DA 

PIU' VOCI O LA DITTA VOLESSE OFFRIRE UNA GAMMA DI PRODOTTI CHE VARIANO A SECONDA DELLE MISURE, 

COLORE ECC. DOVRA' ESSER PREDISPOSTA UNA RIGA PER OGNI SUBLOTTO O ARTICOLO ( FIRMARE DIGITALMENTE )

ONERI SICUREZZA AZIENDALI €  _______________________

  ALLEGATO N. 2 - SCHEMA OFFERTA ECONOMICA - FORNITURA STRUMENTARIO VETERINARIO

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 708
	DETRGDAT: 23/03/2023
	DETRSNUM: 85
	DETRSDAT: 22/03/2023
		2023-03-22T10:55:07+0100
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-03-22T10:56:30+0100
	CRISTINA FRANCO


		2023-03-22T15:10:13+0100
	MARIO ROSARIO LEO FREGA


		2023-03-22T16:36:59+0100
	PAOLA BRAZZODURO




